
Projekt MULTIPLY jest finansowany z programu Horyzont 2020, największego programu 
finansowania badań naukowych i innowacji Unii Europejskiej, w ramach umowy grantu nr 785088.

Zrównoważony rozwój przestrzenny miasta można osiągnąć integrując zieleń miejską z istniejącą przestrzenią  
i infrastrukturą.

W 2018 roku rozpoczęto realizację projektu, który miał na celu poprawę stanu środowiska przyrodniczego oraz  
utrzymanie zasobów naturalnych w mieście. Rewitalizacja zieleni miejskiej Piastowa obejmowała początkowo osiem  
parków i skwerów wraz z infrastrukturą towarzyszącą i małą architekturą na terenie miasta. Działania obejmowały 
modernizację parków oraz zieleńców (nasadzenia drzew, krzewów i bylin, zadbanie o istniejący drzewostan i trawniki). 

W obrębie głównych dróg na terenie miasta również nasadzono zieleń oraz wybudowano drogi rowerowe  
i ścieżki piesze, a także obszary rekreacyjne z obiektami małej architektury. Łączna powierzchnia dotychczas  
zagospodarowanych terenów to 10,99 ha (2% powierzchni miasta) zieleni i 1 ha obszarów komunikacyjnych.

W 2021 roku miasto rozpoczęło współpracę z Polskim Stowarzyszeniem „Dachy Zielone” oraz Norweskim  
Stowarzyszeniem na rzecz Zielonej Infrastruktury w realizacji projektu pn. „Utworzenie zielono-niebieskiej  
infrastruktury na terenie miasta Piastowa”.

W zakresie zadań inwestycyjnych zaplanowano utworzenie zielonych dachów i ścian, zieleńców miejskich,  
10 zielonych przystanków, farm owocowo-warzywnych i ogrodów deszczowych. 

MIASTO EFEKTYWNE ENERGETYCZNIE I PRZYJAZNE DLA KLIMATU

Chcesz dowiedzieć się więcej o tym, jak rozwijać 
miasto w bardziej kompleksowy i zintegrowany sposób?   

Zapoznaj się z Krajowymi Wytycznymi MULTIPLY i zobacz, jak zaplanować rozwój  
miasta, zapewniający osiągnięcie zarówno korzyści klimatycznych, jak i społecznych.  

Wykorzystaj inspirujące dobre praktyki z regionów UE i pomóż swojemu  
miastu rozkwitnąć! Dowiedz się więcej na: www.citiesmultiply.eu

Zielony i błękitny Piastów


